
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090300214

214

Nº 170, quinta-feira, 3 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALGUEIRO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

PL 114/2019.
O MUNICÍPIO DE SALGUEIRO, por intermédio da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Urbano e Obras autorizou a abertura do procedimento de licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS sob o n.º 010/2019, em conformidade com a Lei Federal
n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, Lei Complementar 123/06,
alterada pela Lei 147/14, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA IMPLANTAÇÃO DO TRABALHO
TÉCNICO SOCIAL NO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA - PMCMV, EMPREENDIMENTO
RESIDENCIAL SANTO ANTÔNIO, NO MUNICÍPIO DE SALGUEIRO-PE. resolvem, HOMOLOGAR
E ADJUDICAR este processo em favor das empresas licitantes abaixo identificada: CONVIDA
TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL EIRELI, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.272.030/0001-69, com sede na Rua
Moacir Gondim Lóssio, n° 179, São José, CEP 63.133-450, Crato, Ceará. Valor adjudicado:
R$ 620.490,60 (seiscentos e vinte mil, quatrocentos e noventa reais e sessenta centavos),
determino que seja feito o empenho da despesa e contrato, tudo conforme consta na
proposta do licitante supracitado.

Salgueiro-PE, 1º de Setembro de 2020.
MARCOS TÁRSICIO SÁ DE VASCONCELOS

Secretário de Desenvolvimento Urbano E Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020

Processo Licitatório Nº 17/2020.
A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Capibaribe/PE, por meio de seu

Prefeito, no uso de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado final do Pregão
Eletrônico SRP nº 004/2020, que teve como vencedora a empresa: Vale Comércio de
Alimentos Eireli - EPP- CNPJ nº 07.653.117/0001-13, no valor de: Item 01 - R$ 892.168,20
e Item 02 - R$ 297.389,40, perfazendo um valor total de R$ 1.189.557,60.

Santa Cruz do Capibaribe, 2 de setembro de 2020.
EDSON DE SOUZA VIEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020

Processo Licitatório Nº 17/2020.
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura

Municipal de Santa Cruz do Capibaribe/PE, convoca a empresa Vale Comércio de Alimentos
Eireli - EPP- CNPJ nº 07.653.117/0001-13: para assinar a Ata de Registro de Preços, no
prazo de 03 (três) dias consecutivos, contados a partir da data desta convocação oficial, de
acordo com o subitem 03.03 do Edital. Ressalte-se que o não atendimento a essa
convocação implica na decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções
cabíveis.

Santa Cruz do Capibaribe, 2 de setembro de 2020.
IGOR BEZERRA CAVALCANTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

RDC Nº 4/2020

Processo Nº: 00029/2020
CEL. Regime Diferenciado de Contratações - RDC Nº 00004/2020. Serviço de Engenharia.
Contratação de empresa de engenharia com o objetivo de prestar serviços na
pavimentação em paralelepípedos graníticos em diversas Ruas do Município de São
Caetano, conforme convênio nº 866686.2018 (Ministério das Cidades e Caixa Ec o n ô m i c a
Federal). Lote 01: R$ 243.869,25 - CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA - CNPJ nº
24.854.223/0001-84, pelo valor total de R$ 243.869,25.

São Caetano, 26 de agosto de 2020.
JADIEL CORDEIRO BRAGA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA TALHADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 150/2020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2020 - Aquisição.
Secretaria de Saúde. Objeto: Aquisição de Teste Rápido destinado ao Combate da COVID-
19. Data da Abertura: 11 de setembro de 2020, às 09:00h. Valor estimado: R$ 2.804.000,00
(dois milhões, oitocentos e quatro mil reais).

CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 151/2020. CONCORRÊNCIA 003/2020 - Obras. Secretaria de
Educação. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de
Construção de Escola 12 Salas de Aula com Quadra - Tensão 220V - COHAB. Data de
Abertura: 06 de outubro de 2020, às 09:00 horas. Valor Estimado: R$ 4.337.286,43 (quatro
milhões, trezentos e trinta e sete mil, duzentos e oitenta e seis reais e quarenta e três
centavos).
Informações: Segunda a Sexta - feira, de 08:00 às 13:00h. Rua Agostinho Nunes de
Magalhães, 125, Nossa Senhora da Penha, Serra Talhada - PE. Telefone: 87 3831 1156. E-
mail: cplserratalhada@serratalhada.pe.gov.br www.portalserratalhada.com.br

Serra Talhada - PE, 2 de Setembro de 2020
RENATO OLIVEIRA TAVARES

Pregoeiro

JAKSON FERREIRA DE LIMA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

Processo Nº: 023/2020. CPL. Compras.
Aquisição de um veículo utilitário, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Assistência Social, tipo pick-up, categoria médio porte
compacto, cor branca, novo, zero quilometro, fabricação nacional, ano/modelo mais
recente da ordem de fornecimento (mínimo 2020), 5 passageiros, 4 portas, motor no
mínimo 1.3, flex (gasolina e/ou etanol), câmbio manual, mínimo 5 marchas a frente e
1 a ré. Valor Global Estimado: R$ 78.790,00. Data da Sessão de Abertura/Julgamento:
17/09/2020, às 10:00 hs (horário de Brasília), no site: www.licitanet.com.br.
Informações, Edital e anexos podem ser obtidos na Prefeitura: R Luiz Carolino de

Siqueira, 184, Sala de Licitações, Centro, Solidão-PE. CEP: 56.795-000. Fone: 0xx87-3830-
1141/1140, no horário de 8:00h às 14:00h, de segunda a sexta-feira; no site:
www.solidao.pe.gov.br; ou, ainda, através de solicitação por e-mail:
cplprefeiturafms@hotmail.com.

MAYCO PABLO SANTOS ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2020. OBJETO Nat:. Compras - OBJETO Descr: FORM AÇ ÃO
DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 02 (DOIS) VEÍCULOS PICK-UP 05
LUGARES E DUAS MOTOCICLETAS, AMBOS NOVOS (ZERO QUILÔMETRO), FLEX, DENTRE
OUTRAS CARACTERÍSTICAS, DESTINADOS À SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E
AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TIMBAÚBA/PE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA..Valor Máximo
Aceitável:R$ 175.928,82 (cento e setenta e cinco mili novecentos e vinte e oito reais e
oitenta e dois centavos) -Limite para acolhimento de propostas: 18/09/2020 às 09:00h.
Abertura das propostas: 18/09/2020 às 09:00h. Início da disputa de preços: 18/09/2020 às
09:30.Sistema eletrônico utilizado: www.licitacoese.com.br. Nº da Licitação no Sistema
Eletrônico: 833434. Para todas as referências de tempo será obrigatoriamente o horário de
Brasília/DF. Edital e anexos podem ser obtidos no Portal da Transparência do Município
http://www.timbauba.pe.gov.br/transparencia ou no endereço do sistema eletrônico
utilizado.

Timbaúba - PE, 2 de setembro de 2020.
JAAZIEL SEVERINO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANATINGA
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

PROCESSO: 023/2020.
COMISSÃO: Equipe de Pregão. MODALIDADE: Tomada de Preços 004/2020. NATUREZA DO
OBJETO: Serviço. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, para prestar serviços contábeis,
especializada em contabilidade Pública para atender as demandas dos Fundos municipais
de Saúde, Educação, Assistência Social, Assistência da Criança e do Adolescente e da
Prefeitura Municipal de Tupanatinga, estabelecendo normas gerais e especificas, métodos
de trabalho e padrões de conduta para os serviços em suas diversas secretarias. O Prefeito
Municipal, no uso das atribuições e ainda considerando: a A supremacia da Administração
Pública na condução e encerramento de procedimentos licitatórios em sua instância, com
fundamento no teor do art. 49, caput, da Lei Federal 8.666/93. b A ausência no processo
licitatório das publicações no Diário Oficial do Estado e Jornal de Grande Circulação assim
como estabelece o art. 21. Inciso II, III da Lei 8.666/93. decide ANULAR, em virtude de
existência de vício insanável, o certame licitatório do PROCESSO LICITATÓRIO 023/2020
TOMADA DE PREÇOS 004/2020, 02 de setembro de 2020.

SEVERINO SOARES DOS SANTOS
Prefeito

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

Interessado: Município de Água Branca PI. Objeto: Registro de preços para aquisição de
material de construção.

Face a impossibilidade de realização do certame no dia e hora marcados, a
presente licitação fica adiada para 11 de setembro, nos seguintes horários: Cadastramento
das Propostas: até 11 de setembro de 2020 às 09h00min. Abertura das Propostas: 11 de
setembro de 2020, a partir das 09h01min. Fase de Disputa de Lances: 11 de setembro de
2020, a partir das 09h30min. Formulação de consultas e obtenção do Edital. Endereço
Eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br e portal do TCE-PI:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb. Endereço da Sala da CPL: Av. João Ferreira, nº
555, Centro, Água Branca-PI. Endereço de Correio Eletrônico: cpl.pmaguabranca@gmail.com.
Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 07h30min às 13h30min.

Água Branca-PI, 2 de setembro de 2020.
AISLAN ALVES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 6/2020. Processo: nº 64/2020.Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de testes rápidos, para atender as necessidades do município no combate a
pandemia do Covid-19. Contratado: UNIK COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA
LTDA (UNIK COMERCIAL), CNPJ sob o nº 13.994.860/0002-10, com sede na Rua João
Thomaz Pinto, nº 1570, Cond. Byblos 2 Galpão e Módulos 04 e 05, Bairro Canhanduba,
Itajaí - SC. Valor Global: R$ 29.990,00 (Vinte e nove mil e novecentos e noventa reais).
Fonte de Recursos: COVID-19, FPM, FMS, ICMS, OUTROS - PREFEITURA MUNICIPAL DE
BELÉM DO PIAUI. Vigência: 02/09/2020 à 31/12/2020. Data da Assinatura: 02 de novembro
de 2020. Assinam: Pelo Município de Belém do Piauí: Ademar Aluísio de Carvalho - Prefeito
Municipal. Pela empresa: UNIK COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA: Alisson
Cezar Sala de Mendonça - Sócio-Diretor.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo. Contrato 070/2019, Tomada de Preços nº 009/2019,
Processo Administrativo nº 065/2019, Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIRGÊNCIA
DO CONTRATO ORIGINAL, CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, CONTRATADA: A empresa GEODAVE
ALBUQUERQUE DE SOUZA EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob o nº 08.051.919/0001-16,
VALOR DO CONTRATO: R$ 245.923,03 (duzentos e quarenta e cinco mil novecentos e vinte
e três reais e três centavos), FONTE DE RECURSOS: Convênio SICONV n 856364/2017
FUNASA, VIGÊNCIA: 18/08/2020 A 17/12/2020, Data do Aditivo: 18/08/2020, Fundamento
Legal: Art. 57, I e II, da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2020-PMBP

Processo administrativo nº. 067/2020.
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM", com data de abertura e julgamento
para o dia 16.09.2020, às 11h0min, na Creche Mãe Ângela, situada na Rua Ozeas de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-03T01:42:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




